РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 22.12.2023 №031-06-934/23

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительной меры
социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты на оплату
проезда в автомобильном транспорте и городском наземном электрическом
транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
пассажиров и багажа города Иркутска гражданам, проживающим на
территории города Иркутска, достигшим возраста 60 лет – для мужчин и
55 лет – для женщин

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска
в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
частью 2 статьи 161, частью 5 статьи 20, статьей 37 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 10 июля 2023 года № 293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими
силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов)
Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской
области от 20 июня 2023 года № 510-пп «О признании утратившими силу
отдельных постановлений Правительства Иркутской области и отдельных
положений постановлений Правительства Иркутской области», статьями 37,
38, 42, Устава города Иркутска, решением Думы города Иркутска
от 26 ноября 2009 года № 005-20-030008/9 «О дополнительных мерах
социальной поддержки для отдельных категорий граждан города Иркутска
при проезде в автомобильном транспорте и городском наземном
электрическом транспорте по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок пассажиров и багажа города Иркутска», администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

consultantplus://offline/ref=C41251469325BF588F63292962905013443227D408FEAF9FD3556A5EDFB7707484A793B4E09D5834AFD51D3145F48C4AAD56CE8D2B580A25E7BAI
consultantplus://offline/ref=C41251469325BF588F63292962905013443227D408FEAF9FD3556A5EDFB7707484A793B4E09D5B38A5D51D3145F48C4AAD56CE8D2B580A25E7BAI
consultantplus://offline/ref=C41251469325BF588F63372474FC0A1F463E7BD90AFFA5CA8D016C0980E77621C4E795E1A3D8563CA6DE4D6103AAD51BED1DC38B31440A21653C015DE5B5I
consultantplus://offline/ref=C41251469325BF588F63372474FC0A1F463E7BD90AFFA5CA8D016C0980E77621C4E795E1A3D85639A3D51D3145F48C4AAD56CE8D2B580A25E7BAI
consultantplus://offline/ref=C41251469325BF588F63372474FC0A1F463E7BD90AFFA5CA8D016C0980E77621C4E795E1A3D8563CA6DE4D6902AAD51BED1DC38B31440A21653C015DE5B5I

2

1. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры
социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты на оплату
проезда в автомобильном транспорте и городском наземном электрическом
транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
пассажиров и багажа города Иркутска гражданам, проживающим
на территории города Иркутска, достигшим возраста 60 лет – для мужчин и
55 лет – для женщин, утвержденный постановлением администрации города
Иркутска от 7 августа 2019 года № 031-06-593/9, c последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 8 февраля 2023 года № 031-06-58/23, следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
2) направляются в электронной форме через федеральную

государственную информационную систему «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)» (электронный адрес в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
https://www.gosuslugi.ru/);»;

2) подпункт 4 пункта 10 изложить в следующей редакции:
4) посредством федеральной государственной информационной

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)» (электронный адрес в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»: https://www.gosuslugi.ru/) (далее – Портал).»;

3) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Если заявитель (его представитель) не представил документы,

указанные в пункте 9 настоящего Порядка, самостоятельно, должностное лицо
департамента направляет в течение 5 рабочих дней после дня регистрации
заявления и документов, представленных заявителем (его представителем) в
соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка, запросы:

1) в территориальный орган Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации по Иркутской области посредством
единой системы межведомственного электронного взаимодействия и (или)
государственной информационной системы «Единая централизованная
цифровая платформа в социальной сфере» - в целях получения информации,
подтверждающей регистрацию гражданина в системе индивидуального
(персонифицированного) учета, и информации (сведений),
свидетельствующей (свидетельствующих), что гражданин не относится к
категории граждан, указанных в пункте 2 решения Думы города Иркутска;

2) в Межмуниципальное управление Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Иркутское» - в целях получения информации
(сведений) о регистрации гражданина по месту пребывания (в случае
отсутствия в паспорте гражданина отметки о регистрации по месту жительства
в городе Иркутске).»;

4) дополнить пунктом 281 следующего содержания:
281. Запросы, указанные в пункте 18, направляются ежемесячно с

целью дальнейшего предоставления выплаты либо прекращения
предоставления выплаты в соответствии с подпунктом 1 пункта 42
настоящего Порядка.»;

3

5) Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно
Приложению 1 к настоящему Постановлению;

6) Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно
Приложению 2 к настоящему Постановлению;

7) Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно
Приложению 3 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования, за исключением положений, для
которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления их в силу.

Подпункт 3 пункта 1 настоящего Постановления вступает в силу
с 1 января 2024 года.

3. Отделу документационного обеспечения и архива

организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 7 августа 2019 года № 031-06-593/9 «О Порядке предоставления
дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной
выплаты на оплату проезда в автомобильном транспорте и городском
наземном электрическом транспорте по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок пассажиров и багажа города Иркутска гражданам,
проживающим на территории города Иркутска, достигшим возраста 60 лет –
для мужчин и 55 лет – для женщин, и о внесении изменений
в постановление администрации города Иркутска от 14 декабря 2009 года
№ 031-06-3904/9» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

 4. Управлению по информационной политике аппарата

администрации города Иркутска опубликовать и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Постановление с приложениями.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                       Р.Н. Болотов